Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601
ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
БАКИ МЕМБРАННЫЕ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ
ДЛЯ ОТОПИТЕЛЬНЫХ СИСТЕМ
Паспорт / Руководство по эксплуатации
ПБМ 001
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601  2
1. Назначение и область применения

красного цвета
5 Материал мембраны EPDM (этилен-пропилен диен мономер)
6 Тип мембраны сменная
7 Соединение мембраны с баком фланцевое
8 Средний полный срок службы лет 7
3. Габаритные размеры и конструкция
       RV-8-35               RV-50-100
Обозначения к схемам баков:
1. Корпус 4. Ниппель
2. Контрфланец со штуцером 5. Опоры
3. Мембрана
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601  3
Таблица 2
Марка Объем, л Dе, мм Нv, мм G
VF.RV-8 8 205 300 3/4″НР
VF.RV-12 12 270 350 3/4″НР
VF.RV-18 18 270 375 3/4″НР
VF.RV-24 24 270 440 3/4″НР
VF.RV-35 35 350 450 3/4″НР
VF.RV-50 50 350 530 3/4″НР
VF.RV-80 80 450 610 3/4″НР
VF.RV-100 100 450 690 1″НР
4. Рекомендации по подбору бака
4.1. Расчет емкости расширительного бака для системы отопления рекомендуется производить
по следующей формуле:
𝑉бака =